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Rozwiązania od Master Builders 
Solutions

Master Builders Solutions tworzy rozwiązania chemiczne stosowane przy 
wznoszeniu nowych budynków oraz konserwacji, naprawach i remontach 
istniejących obiektów.
Rdzeniem Master Builders Solutions są umiejętności i doświadczenie global-
nej społeczności specjalistów budowlanych. Łączymy właściwe elementy 
naszego portfolio, aby stawić czoła konkretnym wyzwaniom budowlanym, 
przed którymi stoją nasi klienci. Współpracujemy w różnych dziedzinach wie-
dzy specjalistycznej i różnych regionach oraz korzystamy z doświadczeń 
zebranych w niezliczonych przedsięwzięciach budowlanych na całym świe-
cie. Korzystamy z globalnych technologii Master Builders Solutions i naszej 
doskonałej znajomości potrzeb budowlanych, aby opracowywać innowacje 
pomagające naszym klientom osiągnąć sukces i stymulować zrównoważone 
projekty budowlane. Obszerne portfolio marki Master Builders Solutions 
obejmuje domieszki do betonu, dodatki do cementu, rozwiązania chemiczne 
dla konstrukcji podziemnych, rozwiązania do izolacji wodochronnej, masy 
uszczelniające, rozwiązania do naprawy i ochrony betonu, efektywne masy 
spoinowe oraz rozwiązania posadzkowe.
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Rozwiązania posadzkowe dla browarnictwa

Przemysł browarniczy rozwija się prężnie na całym świecie. 
Piwo, niegdyś uważane za trunek robotników, przeżywa rene-
sans na skalę światową dzięki coraz liczniejszym pijalniom 
piw specjalnych oraz browarom produkującym piwa rzemieśl-
nicze. Przedsiębiorstwa międzynarodowe skupiają się 
na regionie Azji i Pacyfiku jako najszybciej rozwijającym się 
rynku na świecie, którego liderem są Chiny.

Kierownicy ds. utrzymania zakładu oraz projektanci instalacji 
zarówno w największych międzynarodowych browarach, jak 
i browarach rzemieślniczych, stają przed poważnymi wyzwa-
niami dotyczącymi ich obiektów browarniczych i magazyno-
wych. Podczas wybierania wyrobów budowlanych do wyko-
rzystania w nowych budynkach oraz na potrzeby remontu 
i naprawy starych zespół projektantów i właściciel powinni 

uwzględnić wpływ działalności prowadzonej w budynku 
na trwałość tych wyrobów.

Każdy browar jest narażony na takie same czynniki: agre-
sywne środowiska związane z narażeniem na działanie sub-
stancji kwasowych, narażeniem na wysokie temperatury 
i środki czyszczące, ciągle mokrymi posadzkami oraz wyso-
kim obciążeniem ruchem w wyniku użycia wózków widło-
wych. Elementy te wspólnie tworzą trudne warunki dla 
sprzętu i konstrukcji, które wymagają zastosowania specjali-
stycznych wyrobów budowlanych i systemów odpornych 
na takie środowisko.

Dzięki współpracy z największymi przedsiębior-
stwami z sektora browarnictwa oraz produkcji żyw-
ności i napojów Master Builders Solutions może 
zapewnić indywidualnie dostosowane rozwiązania, 
które zaspokoją potrzeby każdego klienta. 
Uzyskany asortyment produktów ochronnych 
do posadzek zapewnia ograniczenie przestojów 
związanych z koniecznością wymiany systemów 
o krótszej żywotności, a nasze produkty napraw-
cze są nakładane bezproblemowo i ulegają szyb-
kiemu utwardzeniu, co także gwarantuje mini-
malne zakłócenia w działalności.
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Ucrete® – rozwiązania do trudnych środowisk

Posadzki w browarach muszą być niezawodne: solidne, bez-
pieczne i higieniczne. Przestoje w produkcji w przemyśle 
browarniczym są kosztowne, w związku z czym zasadnicze 
znaczenie ma znalezienie rozwiązań, które ograniczą okresy 
przeznaczone na konserwację. Ucrete, produkt poliuretanowy 
do stosowania na powierzchniach betonowych, opracowano 
w latach 60. ubiegłego wieku w celu rozwiązania problemu 
posadzek w zakładach chemicznych. Ten innowacyjny pro-
dukt szybko zaczął wyznaczać standardy w przemyśle che-
micznym, a w latach 90. dalsze udoskonalenie systemu 
umożliwiło jego o wiele szersze zastosowanie. W przemyśle 
browarniczym na świecie Ucrete jest najczęściej używanym 
posadzkowym materiałem cementowopoliuretanowym.

Trendy globalne i wzrost liczby ludności na świecie przyczy-
niły się do stworzenia popytu na posadzki przemysłowe dla 
sektora produkcji żywności i napojów. Zwiększenie produkcji 
żywności przetworzonej wraz z potrzebą wydłużenia okresu 
przydatności do spożycia wiązały się z surowszymi przepi-
sami w zakresie bezpieczeństwa żywności. Systemy posadz-
kowe dla zakładów produkcji żywności i napojów należy 
obecnie oceniać na podstawie możliwości ich sterylizacji 
do stopnia, w jakim sterylizowana jest stal nierdzewna, ich 
odporności na stosowane chemiczne środki czystości oraz 
na gorące oleje i parę generowane w procesach produkcyj-
nych, a także ich wydajności w niskich temperaturach w przy-
padku stosowania w chłodniach. Idealne systemy posadz-
kowe w browarach powinny zapewniać długą trwałość 
użytkową, a jednocześnie powinny być pozbawione połączeń 
i fug, aby ułatwić ich ciągłą sterylizację. Systemy posadzkowe 
Ucrete przyczyniają się do zapewnienia czystości wymaganej 
w procesach browarniczych.

Ucrete jest unikalnym materiałem, gdyż posiada właściwości 
termiczne podobne do właściwości betonu; dzięki temu 
na produkt nie mają wpływu temperatury, które normalnie 
powodowałyby rozwarstwienie i uszkodzenia innych produk-
tów posadzkowych. Ucrete jest materiałem wodnym, który 
można bezpiecznie nakładać na wilgotne podłoża, co skraca 
czas przestoju w przypadku napraw związanych z procesami 
produkcyjnymi obejmującymi przetwarzanie na mokro. Ucrete 
jest materiałem biologicznie obojętnym i niezanieczyszczają-
cym, dzięki czemu podczas jego nakładania można kontynu-
ować produkcję w innych obszarach zakładu. Po utwardzeniu 
Ucrete nie przyczynia się do rozwoju bakterii. Ucrete można 
czyścić parą i dezynfekować do stopnia, w jakim dezynfeko-
wana jest stal nierdzewna. Substancje chemiczne wykorzy-
stywane w procesach browarniczych lub podczas czyszcze-
nia i sterylizacji instalacji nie wpłyną na wygląd i właściwości 
systemu Ucrete. Jako że niektóre posadzki Ucrete są w uży-
ciu już od ponad 30 lat, trwałość tego materiału została udo-
wodniona. Dzięki zastosowaniu Ucrete zakład może praco-
wać bez zakłóceń spowodowanych uszkodzeniem posadzek 
przez wiele lat.

Ucrete można nakładać na podłoża o różnorodnej fakturze 
i grubości w celu zabezpieczenia ich przed agresywnymi 
warunkami panującymi w browarze, a jednocześnie zapew-
nienia antypoślizgowej i bezpiecznej powierzchni roboczej. 
Dzięki szerokiej gamie produktów umożliwiającej elastyczne, 
zastosowania system Ucrete można dobierać w celu osiąg-
nięcia odpowiednich właściwości oraz odporności na przewi-
dywane substancje chemiczne. W zależności od procesów 
produkcyjnych, nasi technolodzy pomogą wybrać optymalne 
rozwiązanie gwarantujące najwyższy poziom higieny 
i bezpieczeństwa.
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Master Builders Solutions może także zaoferować 
inne systemy posadzkowe do pozostałych części 
zakładu, takich jak magazyny, laboratoria czy 
biura. System posadzek polimerowych 
MasterTop® jest idealny do pomieszczeń takich 
jak magazyny surowców, laboratoria zapewniania 
i kontroli jakości oraz magazyny produktów goto-
wych. Wykorzystując najnowsze technologie epok-
sydowe, chemicy Master Builders Solutions udo-
skonalili receptury w celu ułatwienia nakładania, 
zapewnienia długiej trwałości użytkowej i osiągnię-
cia wymaganych właściwości antypoślizgowych.

Oprócz polimerowych produktów MasterTop 
Master Builders Solutions oferuje gamę produktów 
w formie suchych posypek, które są nakładane 
w momencie wylewania betonu. Są one oparte 
na minerałach i mogą zawierać kruszywa 

metaliczne w przypadku stosowania w warunkach 
wyjątkowo silnego tarcia. Produkty te, opracowane 
na początku XX wieku, są nadal z powodzeniem 
stosowane na dużych powierzchniach magazyno-
wych na całym świecie. Gotowa posadzka 
wygląda jak dobrze wykończona podłoga beto-
nowa, ale charakteryzuje się doskonałą odpornoś-
cią na uderzenia i ponad pięć razy lepszą odpor-
nością na ścieranie niż zwykła podłoga betonowa, 
dzięki czemu może być użytkowana przez długie 
lata. Poprzez łączenie tych różnych technologii 
posadzkowych w celu osiągnięcia określonych 
właściwości Master Builders Solutions jest w sta-
nie dostarczyć rozwiązanie posadzkowe, którego 
ostatecznym celem jest obniżenie ponoszonych 
kosztów eksploatacyjnych.
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Rozwiązania dla browarów wykraczające poza systemy posadzkowe

Nie wszystkie browary mogły od początku cieszyć 
się systemem posadzkowym Ucrete. Na szczęście 
ich posadzki, które uległy znacznemu uszkodzeniu 
lub zniszczeniu, można zmodernizować z zastoso-
waniem tego systemu. W projektach remontowych 
Ucrete można łączyć z produktami naprawczymi 
MasterEmaco® do powierzchni obciążonych 
ruchem, systemem wzmacniającym MasterBrace® 
oraz produktami naprawczymi Masterlnject® 
w celu przywrócenia oryginalnych warunków pro-
jektowych w zakładzie przed położeniem nowej 
posadzki. Ucrete można nakładać na nowy beton 
(w ciągu 7 dni, w zależności od temperatury), ogra-
niczając tym samym czas trwania robót budowla-
nych, lub na naprawiony beton (w ciągu 2–4 dni, 
w zależności od temperatury) w celu zminimalizo-
wania czasu przestoju w produkcji.
W dzisiejszym zurbanizowanym świecie groma-
dzenie odpadów i ich utylizowanie stanowią 

poważną kwestię, przy czym największe znacze-
nie ma zapewnienie czystości rzek i wód 
powierzchniowych. W wielu regionach utylizowanie 
odpadów na miejscu jest wymagane przez prawo. 
W takich wypadkach gama okładzin 
MasterProtect® oraz MasterSeal zapobiegających 
korozji stanowi doskonałe rozwiązanie w obsza-
rach utylizacji odpadów na terenie browarów. 
Okładziny te, odporne na flokulację oraz substan-
cje czyszczące i kontrolujące wartość pH, zaspo-
kajają potrzeby kierowników zakładów.

Współpraca z partnerami w celu uzyskania lepszych odpowiedzi

Ciągłe innowacje i dostosowane do potrzeb rozwią-
zania gwarantują odniesienie sukcesu przez klien-
tów stosujących produkty Master Builders 
Solutions. Działamy w całym świecie.
Master Builders Solutions oferuje szeroką gamę 
wyrobów budowlanych, koncentrując się 
na posadzkach przemysłowych, produktach 
naprawczych i ochronnych, materiałach 

do precyzyjnego spoinowania oraz rozwiązaniach 
do izolacji wodochronnej. Nasza międzynarodowa 
sieć ekspertów technicznych i nasi lokalni sprze-
dawcy łączą siły, aby zapewnić dostosowanie roz-
wiązań do warunków lokalnych.
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Dane zawarte w niniejszej publikacji są oparte na naszych aktualnych zasobach wiedzy i doświadczenia. Nie wskazują one uzgodnionej umownej jakości produktu oraz – biorąc pod uwagę 
wiele czynników, które mogą negatywnie wpłynąć na przetwarzanie i stosowanie naszych produktów – nie zwalniają przetwórców z obowiązku przeprowadzenia własnych badań i testów. 
Uzgodniona umowna jakość produktu w chwili przeniesienia ryzyka jest oparta wyłącznie na danych zawartych w karcie charakterystyki. Wszelkie opisy, rysunki, fotografie, dane, proporcje, 
wagi itd. zawarte w niniejszej publikacji mogą zostać zmienione bez wcześniejszego uprzedzenia. Odbiorca produktu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie wszelkich praw własności 
oraz obowiązującego prawa i przepisów (02/2018).

Sika Poland sp.z o.o.
ul. Karczunkowska 89
02-871 Warszawa
tel. 22 272 87 00
https://mbcc.sika.com/pl-pl


